
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 차량등록사업소

정책: 차량등록사업소 운영

단위: 차량등록관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 차량등록사업소

차량등록사업소 404,921 294,502 110,419

차량등록사업소 운영 335,249 226,258 108,991

차량등록관리 222,074 122,501 99,573

차량등록관리의 효율적 운영 53,320 52,316 1,004

201 일반운영비 39,942 40,846 △904

01 사무관리비 29,473 32,747 △3,274

○1 일반수용비 29,473 32,747 △3,274

▷자동차 등록 관련 제서식 16,470 18,300 △1,830

Ο 자동차등록증 6,264 6,960 △696

Ο 자동차등록원부(갑,을)

7,128 7,920 △792

Ο 자동차양도증명서 2,462 2,736 △274

Ο 자동차말소사실증명서 616 684 △68

▷복사기 토너 3,240 3,600 △360

▷레이저프린터 토너,드럼 5,400 6,000 △600

▷FAX토너,드럼 1,080 1,200 △120

▷복사용지 2,376 2,640 △264

▷인증기 롤용지 238 264 △26

▷인증기필름 669 743 △74

경정 6,264,000원

경정 7,128,000원

경정 2,462,000원

경정 616,000원

경정 3,240,000원

경정 5,400,000원

경정 1,080,000원

경정 2,376,000원

경정 238,000원

경정 669,000원

02 공공운영비 10,469 8,099 2,370

○1 공공요금 및 제세 10,469 8,099 2,370

▷우편요금 10,469 8,099 2,370

Ο 등기우편(차량초과말소)

4,631 2,780 1,851

Ο 일반우편(고객만족도조사,말소서비스)

1,134 972 162

Ο 반송우편 978 783 195

Ο 등기우편(과태료 부과예고서)

3,726 3,564 162

경정 4,630,200원

경정 1,134,000원

경정 978,000원

경정 3,726,000원

202 여비 7,128 7,920 △792

01 국내여비 7,128 7,920 △792

○차량등록 업무추진 7,128 7,920 △792경정 7,128,000원

405 자산취득비 6,250 3,550 2,700

01 자산및물품취득비 6,250 3,550 2,700

○PC 2,700 0 2,7001,350,000원*2대

민원인 편익 증진 6,270 6,802 △532

201 일반운영비 2,670 2,952 △282

01 사무관리비 2,333 2,592 △259

○1 일반수용비 2,333 2,592 △259

▷민원실 운영 및 관리 2,333 2,592 △259경정 2,333,000원

02 공공운영비 337 360 △23



부서: 차량등록사업소

정책: 차량등록사업소 운영

단위: 차량등록관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○1 공공요금 및 제세 337 360 △23

▷민원실 PC 인터넷회선 사용료

337 360 △23경정 337,000원

206 재료비 2,250 2,500 △250

01 재료비 2,250 2,500 △250

○민원인교부용 자동차등록증 보관 케이스

2,250 2,500 △250경정 2,250,000원

차량세무관리 13,940 10,290 3,650

201 일반운영비 11,996 8,130 3,866

01 사무관리비 5,400 6,000 △600

○1 일반수용비 5,400 6,000 △600

▷차량세무관련 제서식 3,240 3,600 △360

Ο 취득세 및 등록세 자납고지서

3,240 3,600 △360

▷레이저프린터 토너,드럼 2,160 2,400 △240

경정 3,240,000원

경정 2,160,000원

02 공공운영비 6,596 2,130 4,466

○1 공공요금 및 제세 6,596 2,130 4,466

▷우편요금 6,596 2,130 4,466

Ο 등기우편(지방세 수시분 고지)

2,316 1,158 1,158

Ο 일반우편(지방세 안내)

3,240 324 2,916

Ο 반송우편 392 0 392

경정 2,316,000원

경정 3,240,000원

1,630원*20건*12월

202 여비 1,944 2,160 △216

01 국내여비 1,944 2,160 △216

○세무업무 추진 1,944 2,160 △216경정 1,944,000원

청사유지 및 관리 148,544 53,093 95,451

201 일반운영비 24,020 26,689 △2,669

02 공공운영비 24,020 26,689 △2,669

○1 공공요금 및 제세 3,240 3,600 △360

▷전기요금 3,240 3,600 △360

○2 연료비 18,980 21,089 △2,109

▷연료비 18,980 21,089 △2,109

○3 시설장비유지비 1,800 2,000 △200

▷청사시설장비유지 1,800 2,000 △200

경정 3,240,000원

경정 18,980,000원

경정 1,800,000원

405 자산취득비 98,120 0 98,120

01 자산및물품취득비 98,120 0 98,120

○ 사업소 신축관련 물품구입 98,120 0 98,120

▷사무실사무가구 80,410 0 80,410

▷민원실사무가구 17,710 0 17,710

80,410,000원*1식

17,710,000원*1식

차량검사관리 113,175 103,757 9,418



부서: 차량등록사업소

정책: 차량등록사업소 운영

단위: 차량검사관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정기검사 및 건설기계(이륜차)등록관리 70,425 69,455 970

201 일반운영비 53,775 50,955 2,820

01 사무관리비 20,349 22,610 △2,261

○1 일반수용비 20,349 22,610 △2,261

▷정기검사 및 건설기계(이륜차)관련 제서식 11,529 12,810 △1,281

Ο 사전안내엽서 2,970 3,300 △330

Ο 경과안내엽서 1,188 1,320 △132

Ο 과태료 고지서 675 750 △75

Ο 명령서 297 330 △33

Ο 임시운행 허가증 2,376 2,640 △264

Ο 건설기계 등록(검사)증

2,160 2,400 △240

Ο 건설기계 등록원부(갑,을)

1,188 1,320 △132

Ο 과태료 사전통지서 675 750 △75

▷복사기,우편물봉합기관리 540 600 △60

▷레이저프린터 토너,드럼 1,080 1,200 △120

▷고지서프린터 토너,드럼,부품

1,800 2,000 △200

▷검사 및 보험기간 만료안내 부착물 제작

5,400 6,000 △600

경정 2,970,000원

경정 1,188,000원

경정 675,000원

경정 297,000원

경정 2,376,000원

경정 2,160,000원

경정 1,188,000원

경정 675,000원

경정 540,000원

경정 1,080,000원

경정 1,800,000원

경정 5,400,000원

02 공공운영비 33,426 28,345 5,081

○1 공공요금 및 제세 26,958 21,625 5,333

▷우편요금 26,958 21,625 5,333

Ο 등기우편(검사명령서)

10,422 6,755 3,667

Ο 일반우편(정기검사,점검)

14,580 13,500 1,080

Ο 반송우편 1,956 1,370 586

○3 시설장비유지비 6,468 6,720 △252

▷자동차 영치프로그램 유지보수비

3,234 3,360 △126

▷특사경 서버프로그램 유지보수비

3,234 3,360 △126

경정 10,422,000원

경정 14,580,000원

경정 1,956,000원

경정 3,234,000원

경정 3,234,000원

206 재료비 16,650 18,500 △1,850

01 재료비 16,650 18,500 △1,850

○임시운행번호판 제작 13,500 15,000 △1,500

○이륜자동차번호판 제작 3,150 3,500 △350

경정 13,500,000원

경정 3,150,000원

의무보험미가입자 및 무보험운행자 사건 처리 42,750 34,302 8,448

201 일반운영비 35,406 26,142 9,264

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

○1 일반수용비 2,700 3,000 △300

▷의무보험관련 제서식 2,700 3,000 △300



부서: 차량등록사업소

정책: 차량등록사업소 운영

단위: 차량검사관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 가입명령서 675 750 △75

Ο 부과예고서 675 750 △75

Ο 과태료고지서 1,350 1,500 △150

경정 675,000원

경정 675,000원

경정 1,350,000원

02 공공운영비 32,706 23,142 9,564

○1 공공요금 및 제세 32,706 23,142 9,564

▷우편요금 32,706 23,142 9,564

Ο 등기우편(과태료 고지서)

15,054 9,650 5,404

Ο 등기우편(무보험운행 출석요구서)

4,632 2,316 2,316

Ο 일반우편(의무보험) 3,240 2,700 540

Ο 반송우편 9,780 8,476 1,304

경정 15,054,000원

경정 4,632,000원

경정 3,240,000원

경정 9,780,000원

202 여비 7,344 8,160 △816

01 국내여비 7,344 8,160 △816

○검사업무 추진 3,888 4,320 △432

○특사경업무 추진 3,456 3,840 △384

경정 3,888,000원

경정 3,456,000원

행정운영경비(차량등록사업소) 69,672 68,244 1,428

기본경비 17,148 15,720 1,428

기본경비 17,148 15,720 1,428

201 일반운영비 9,844 8,160 1,684

01 사무관리비 9,844 8,160 1,684

○1 일반수용비 6,820 4,800 2,020

▷부서운영수용비 4,320 4,800 △480

▷사업소 이전에 따른 소모품 및 사무용 잡품

비 2,500 0 2,500

○5 급량비 3,024 3,360 △336

▷야간.휴일근무 3,024 3,360 △336

경정 4,320,000원

2,500,000원*1식

경정 3,024,000원

202 여비 2,304 2,560 △256

01 국내여비 2,304 2,560 △256

○기본업무수행여비 2,304 2,560 △256경정 2,304,000원


